rimum arbitrentur viteturque eo modo amulatio omnis. Ac licet affinitatem nullo loco ponant, consanguinitatis tamen rationem habet maximam. Liberos amant tenerrime ad certum vsque tempus, nec eos alia docent quam quae ipsi sciunt, neque ullam ob causam plecum, vel castrigant, atque ita perorum more viuunt. Matrimonio coniungunt suo tempore. Coniugij ritum hae est forma: Conueniunt virosorque inter se parentes & post utrumque habitos sermoes, pro gentis more choreas agunt & saltationes, datisque dextris ad suos reuertuntur: quod si sponsus, vel sponsa minoris sint, quam nuptiae requirant aetatis, morsus & etiam annum expectant nec in mutuos veniunt aspectus: tempore deinde suo sponsa Pater filix & genero domum cum adianctis supellectilibus relinquit. Creant etiam sponsum equitem si familiae sit illustrioris, vario ritu, cuius hae praecipue sunt ceremoniae. Arcum tradunt & qua ratione nominis armis utendum sit instrunt, utque industris & habitaculis dent signum quoddam, in leuiculum aut sciam immanitatur, quam ubi interfecerit, sponsus honore & dignitate, qua ceteris qui equites non sunt, antecellit, indigitur. Interpositicae quoque seruant hoc est vnum quod aliorum filios in suos adoptant, sed hic in alterius familiam transitus securiores & periculosiores ritus habet. Immanitatur enim in os ad gulam vsque palus, quo sepe praefocantur, si res succulerit, quicquid ciborum assumpserunt euomunt nec

ita in ius alienum transiunt. Quicquid ab opere & labore superest temporis ludo absumunt, qui aleas refert, sed varijs constat signis. Hoc in genere excelsitissimi summa animi moderatione & patientia ludunt, nec iuramentum iudicatur ulli, nec contentiosum aut pugnax verbum etiam vestris & cetera omnia abstinent, & nisi quod accidit aliquando reuertantur. Cum infirmantur si grauis & periculosa fuerit egritudo, sepulture locum effodiunt, manetque aliquando totos quinque aut sex dies apertus, quae agendi ratio profuit plurimum cuidam semine, cum enim vicium quendam ingressus essent & humum alio effodiam viderem, non ignarus causae accessi iacentem & moribundam, eamque ex Caerehismo quem lingua scripseram vulgari Christiane infinitam abluvi, sed ex morbo conualuituldeo vero sepulture loca aperiunt ut extincti cadaver vel cineres, (na adurunt aliquando corpora cu domo tota & supellectilibus) coeque humo obrunt: sepulchrum certo quodam puluere iniecto aspergunt ex quo potione coeque, deferuntque secum cibos, & post lachryis regnam sepulturem sese inebriant, parentibus defuncti conuiuium parantibus ijs qui adstant. Atque hae sunt eorum exsequiae.

Vicarius Ecclesiae Culiacae quae Zinaloa ubi supra dicti Patres agunt quinquaginta milliaribus abest, datis ad quendam amicum literis in hanc sententiam scripsit. Zinaloa, Patres officiose laborant in Domino in con-

vertendis ad fidem Indis adeo fructuose & feliciter, vt miraculo omnes ascribamus; Neque credi potest qua celeritate & didicerint & eius Prouincię lingua loquantur, quaque facilitate & satisfactione ad baptismum Incolę accedant & in rebus fidei institui postulēt. Dei certe est opus, quam obrem ei diuina Maiestas fauet & dat incrementa.

Hæ narrationes Iaponicę magna cum ædificatione Christiani populi in lucem mittentur.

*HENRICVS CVTCKIVS.*

*Pontificius & Regius librarium Censor.*